

Z Á P I S

sepsaný dne 23. října 2017 v Českých Velenicích

Předmět:

Mezistátní kolaudace a vyúčtování vodohospodářského opatření „Oprava Rybné/Fischbach v k.ú. Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec (odpovídá k.ú. Böhmzeil a Breitensee, obec Gmünd)“

Přítomni :

Za českou stranu :

Ing. Jiří Baloun
Ing. Karolína Zámešková

Za rakouskou stranu :

Dipl.-Ing. Alfred Kahrer
Erwin Göth

Úvod :

Na 25. zasedání KHV/2017 experti obou stran sdělili, že při společném dohledu nad hraničními vodami zjistili na hraničním vodním toku č. 144 Rybná/Fischbach (poř. č. 24 „Seznamu úseků“) mezi hraničními znaky V/48-2 a V/49 (nové číslování) nestabilní břehové převisy a dvě břehové nátrže.

Experti obou stran navrhli tyto závady odstranit jako „Společné práce“ bez projektové dokumentace. Odhadli rozsah nutných prací a na základě reprezentativních jednotkových cen zpracovali rozpočet pro nutné práce ve výši 10 885,60 EUR.

Podle návrhu Subkomise II se Komise rozhodla, že:

- náklady „Společných prací“ ve výši asi 10 900,- EUR ponese každá strana jednou polovinou,
- vzhledem k lepší možnosti přístupu provede práce rakouská strana.

Komise pověřila experty obou stran, aby zajistili vše potřebné pro provedení prací a pro mezistátní kolaudaci a vyúčtování.

Technická zpráva :

Předmětným vodohospodářským opatřením byly z koryta toku odstraněny nestabilní břehové převisy a byly opraveny břehové nátrže, aby tím byl obnoven původní průtočný profil koryta a zlepšeny odtokové poměry.

Práce byly provedeny rakouskou stranou na podzim 2017.

Nález :

Dnešního dne byly experty obou stran prohlédnuty provedené práce. Při tom bylo konstatováno, že byly provedeny odborně a přírodě blízkým způsobem.

Na základě dnešního prověření se provedené práce prohlašují za mezistátně zkolaudované. Počínaje dnešním dnem přísluší každé straně údržba tohoto úseku na jejím státním území.

Vyúčtování :

Na základě provedených prací byl sestaven tento výkaz nákladů :

Položka	Popis	EUR
I.1.a)	Profilový výkop pozemním rypadlem 490 m ³ x 4,75 EUR	2 327,50
I.2	Příplatek za naložení 200 m ³ bylo v rámci staveniště naloženo a převezeno (viz položka I.8.a), zbývajících 290 m ³ bylo dále spotřebováno v oblasti místa výkopu 290 m ³ x 4,75 EUR = 950,00 EUR, z toho 20%	190,00
I.6	Rozprostření výkopku 490 m ³ x 3,49 EUR	1 710,10
I.8.a)	Přemístění naloženého výkopku po zemi 200 m ³ x 0,69 EUR (převoz v rámci staveniště)	138,00
I.11	Humusování a osetí 910 m ² x 2,64 EUR	2 402,40
III.8	Nákup a dodávka pohořového materiálu (štěrk, velikost zrna 7-15 cm) na staveniště a uložení v korytě 13 t x 26,52 EUR	344,76
III.9	Ruční zabudování pohořového materiálu do dna a svahu 13 t x 103,40 EUR	1 344,20
VI.4	Průměrná hrubá mzda předáka 35 h x 45,36 EUR	1 587,60
Celkové náklady		10 044,56

Z celkových nákladů ve výši **10 044,56 EUR**

případá na českou stranu 50% , t.j. 5 022,28 EUR.

Touto částkou bude česká strana zatížena v bilanci "Společných prací".

Za českou stranu:



Za rakouskou stranu:

